2

 ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ                                            Совет Чернолучинского городского поселения

РЕШЕНИЕ
11.09.2015  № 22
О внесении изменений в Положение «Об управлении муниципальной собственностью Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района  Омской области»
В целях приведения Положения «Об управлении муниципальной собственностью Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района  Омской области» в соответствие с действующим законодательством утвержденного Советом депутатов Чернолучинского городского поселения от 30.08.2013 года № 26, руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района  Омской области, Совет Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района  Омской области
РЕШИЛ:

1. Дополнить Положения «Об управлении муниципальной собственностью Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района  Омской области»  статьей 48.1 следующего содержания:

«Статья 48.1 Передача имущества, находящегося в муниципальной собственности Администрации Чернолучинского городского поселения, по концессионным соглашениям

1. Имущество муниципальной казны Администрации Чернолучинского городского поселения может передаваться по концессионным соглашениям по результатам конкурса на право заключения концессионного соглашения, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

2. В качестве концедента, в связи с передачей имущества муниципальной казны Администрации Чернолучинского городского поселения от имени муниципального образования Администрации Чернолучинского городского поселения, выступает Администрация Чернолучинского городского поселения в лице Главы городского поселения, осуществляющего функции по управлению муниципальным имуществом Администрации Чернолучинского городского поселения.

3. Решение о передаче имущества муниципальной казны Администрации Чернолучинского городского поселения по концессионным соглашениям оформляется правовым актом Администрации Чернолучинского городского поселения.

4. Должностное лицо Администрации Чернолучинского городского поселения, осуществляющее функции по управлению муниципальным имуществом Администрации Чернолучинского городского поселения, каждый год до 1 февраля текущего календарного года утверждает перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений. Указанный перечень после его утверждения подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, а также на официальном сайте Администрации Чернолучинского городского поселения в сети "Интернет".

В случае включения объектов, в отношении которых планируется заключения концессионных соглашений, объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем Администрация Чернолучинского городского поселения размещает на официальном сайте в сети «Интернет» сведения о порядке получения копии подготовленного в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере теплоснабжения, сфере водоснабжения и водоотведения отчета о техническом обследовании имущества, предлагаемого к включению в объект концессионного соглашения.»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чернолучинского городского поселения в сети "Интернет".

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава городского поселения                                                                        Н.В. Юркив